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Günümüz iş dünyasında liderliğe duyulan ihtiyaç kendisini daha çok hissettirmeye başlamıştır. Bunun 

sebebi ise teknolojideki hızlı değişim ile çalışanların ihtiyaçlarındaki artıştan kaynaklanmaktadır. Çevrenin 

sürekli bir şekilde dönüşmesi ve dijitalleşmesi işletmeleri de etkilemekte, dönüşüme daha hızlı bir şekilde 

uyum sağlamaya mecbur kılmaktadır. Bugünün liderlik anlayışında değişimi yaratan, uyum sağlayan ve 

bunu örgüt süreçlerine ve yapısına entegre eden liderlik tarzının önemli olması ve ayrıca değişimin 

getirdiği gelişmelerin (internet teknolojileri, dijital çağ, dijitalleşme gibi) kullanılabilmesi, örgütlerin dijital 

dönüşümü gerçekleştirebilmesi ve dijital okuryazarlığa sahip olabilme yetkinliği liderlerin sahip olması 

gereken özellikleri yansıttığı söylenebilir. 

Örgütsel çeviklik, bir örgütün hızla dönüşebilme veya değişime cevap verebilecek şekilde kendini hazır 

hale getirme kabiliyeti; şirketlerin pazarda meydana gelebilecek olası değişim ve dönüşüme hızlı bir 

şekilde cevap verebilme veya bu duruma uyum sağlayabilme kapasitesi olarak tanımlanmaktadır. 

Günümüzde işletmelerin rekabet üstünlüğü elde edebilmesi ve pazar konumunu sürdürebilmesi için 

işletmenin iç ve dış çevresinde yer alan değişkenlerin taleplerine uygun yapı ve süreçler geliştirmesine 

ihtiyaç vardır. Bu nedenle; günümüzde işletmeler açısından adaptasyon sürecini kolaylaştıracak örgütsel 

çeviklik konusu her geçen gün büyük önem kazanmaktadır. 

Dijital dönüşüm, dijitalleştirmekten daha geniş bir kavramdır. Dijitalleşme, öncelikle yazılım sistemlerinin 

kullanılmasıyla iş süreçlerinin otomasyonu olarak işletmelerde kendini göstermiş, daha sonra başta 

internet olmak üzere gelişen çeşitli dijital teknolojilerin desteğiyle işletmelerin iş modellerini 

değiştirmelerine yol açmıştır. Dijital dönüşümün temel bileşenleri insan, süreç ve teknoloji 

adaptasyonudur Bu açıklamalardan yola çıkılarak dijital dönüşüm; sayısallaştırma ve dijitalleştirme 
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sürecinin, “hızla gelişen bilgi ve iletişim teknolojilerinin sunduğu imkânlar ve değişen toplumsal ihtiyaçlar 

doğrultusunda, organizasyonların daha etkin, verimli hizmet vermek ve faydalanıcı memnuniyeti 

sağlamak üzere insan, iş süreçleri ve teknoloji unsurlarında gerçekleştirdiği kapsayıcı dönüşümü” olarak 

tanımlanabilir. 

Dijital dönüşüm sürecinde liderlerin hem dijital dönüşüm sürecini hem de ortaya çıkan yeni dijital örgütleri 

yönetme becerisine sahip olması gerektiği son yıllarda çokça vurgulanmaktadır. Dijitalleşmenin, gelişen 

teknoloji ile daha zengin bilgilere daha hızlı bir şekilde ve daha az iş gücü ile ulaşılması şeklinde 

algılanabilir. Bir organizasyonun kurumsal olarak yeni bir değişime doğru ilerlemesi için, organizasyon 

içindeki becerilere, insan kaynaklarına ve bunları harekete geçirilmesini içeren yüksek derecede bir 

organizasyonel kapasiteye ihtiyaç vardır.  

Dönüşümsel liderlik ve örgütsel çevikliğin dijital dönüşümü etkilemesi beklenmektedir. Mevcut literatür, bu 

ilişkinin nasıl oluştuğunu ve bu değişkenler arasındaki karşılıklı bağımlılık düzeyini belirlemede önemli 

ölçüde başarısızdır. Literatürde dönüşümsel liderlik, örgütsel çeviklik ve dijital dönüşüm kavramları son 

yıllarda ayrı ayrı üzerinde durulan önemli kavramlardır. Literatürde dönüşümsel liderliğin dijital dönüşüm 

üzerine etkisi çok fazla olmasa da belli ölçüde araştırılmıştır. Ayrıca, örgütsel çevikliğin dijital değişim 

üzerine etkisini inceleyen araştırmalara da kısıtlı sayıda rastlanmıştır. Bu çalışma ile literatürdeki bu 

eksiklikler giderilmeye çalışılacaktır. Bu çalışmanın amacı dönüşümsel liderlik ve örgütsel çevikliğin 

dijital dönüşüm üzerindeki etkisini araştırmaktır. Bu çalışmada verilerin toplanmasında anket yöntemi 

uygulanacaktır. Literatür taranarak değişkenleri ölçen ölçekler belirlenecek ve Kocaeli ilindeki işletmelerde 

yapılacak saha çalışmasına uyarlanacaktır. Toplanan verilerin analizinde SPSS istatiksel analiz programı 

kullanılacaktır.  
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